Информация 

о результатах проверки МУЗ «Стоматологическая поликлиника»
г. Волгодонск







    «20» января  2018 г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 29.12.2017 № 353 «О проведении плановой проверки» в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» и пунктом 1.1 плана контрольной деятельности отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2018 год проведена плановая проверка учета и использования средств, полученных от приносящей доход деятельности, в отношении МУЗ Стоматологическая поликлиника» (далее – Учреждение).
По результатам проведенной проверки установлено следующее: 
1. В нарушение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – План ФХД) в текстовой части Плана ФХД на 2017 год указаны цели и виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности, не соответствующие Уставу Учреждения, а также указаны недостоверные сведения об имуществе учреждения, переданном в аренду сторонним организациям.
2. В нарушение части 3 статьи 14 Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ в Уставе Учреждения отсутствует исчерпывающий перечень основных видов деятельности.
3. Отдельные договоры на оказание платных медицинских услуг оформлены с нарушением Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006. 
4. В нарушение пунктов 8.5 и 8.6 решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 издание руководителем Учреждения локального акта об установлении иного срока начала оказания платных услуг по тарифам, установленным постановлением Администрации города Волгодонска.
5. Учреждением произведены расходы за счет средств от приносящей доход деятельности, не предусмотренные Положением о предоставлении платных медицинских услуг, на общую сумму 154 136,34 рублей
6. Установлены случаи приемки товара по документам, не соответствующим условиям договоров.
7. В нарушение части 3 Методических указаний, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 30.03.2015 № 52н, в отдельных инвентарных карточках учета нефинансовых активов (ф.0504031) не отражены сведения о проведенных ремонтах и обязательные признаки объекта.
8. Нарушение условий договоров в части сроков оплаты за оказанные услуги.
9. В нарушение пункта 4.8. Положения об оплате труда неправомерно произведена выплата премии работникам Учреждения по итогам 5 месяцев 2017 года в сумме 485 235,0 рублей.

По результатам контрольного мероприятия составлен акт проверки от 20.02.2018 № 2.52.1.5-22. Выданы представление и предписание об устранении выявленных нарушений.
